ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRUNG SƠN   Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/QĐ-UBND        Trung Sơn, ngày 20 tháng 04 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu

phát triển Lâm nghiệp bền vững xã Trung Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định 156/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-TTg ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền
vững giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Quyết định 22/2018/QĐ-TTg ngày 05/8/2018 của Thủ tướng Chính
phủ về xây dựng, thực hiện Hương ước, Quy ước;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ
NNPTNT Quy định về Quản lý rừng bền vững;

Căn cứ Quyết định số 62/2019/QĐ-UBND ngày 07/10/2019 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về ban hành Quy chế quản lý rừng cộng đồng trên địa bàn tỉnh
Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Nông Nghiệp- Xây dựng và Môi

trương về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển Lâm
nghiệp bền vững xã Trung Sơn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp

bền vững xã Trung Sơn, gồm các thành viên có tên sau:

1. Ông : Lê Văn Nghiếu, Chủ tịch UBND, Trưởng ban;

2. Ông : Hồ Văn Khuých, Phó Chủ tịch UBND, Phó Trưởng ban;

3. Ông: Hồ Văn Quỳnh, Công chức VPTK, Ban viên;

4. Bà: Lê Thị Thu Hiền, Kế toán ngân sách xã, Ban viên;

5. Ông : Nguyễn Đặng Huy Cường, Kiểm lâm địa bàn, Ban viên;

6. Ông : Hồ Văn Mân, Công chức Địa chính Nông Nghiệp, Ban viên;

7. Ông : Hồ Xuân Tam, Công chức Địa chính Môi trường – Xây dựng, Ban

viên;

8. Bà: Hồ Thị Hải: Công Chức Địa chính Nông nghiệp, Ban viên;

9. Bà: Lê Thị Rim , Công chức Địa chính Đất đai, Ban viên;

10. Ông : Hồ Văn Sự, Trưởng Công an xã, Ban viên;

11. Ông : Hồ Văn Bươr, Trưởng BCHQS, Ban viên;

12. Ông : Hồ Thị Hồng Thủy, CT MTTQVN, Ban viên;

13. Ông : Hồ Thị Môm, Bí thư Thị đoàn , Ban viên;

14. Bà : Hồ Thị Nhiên, CT Hội PN, Ban viên;

15. Bà : Hồ Thị Ngân, trưởng thôn , Ban viên;

16. Ông : Nguyễn Văn Tang, trưởng thôn, Ban viên;

17. Ông : A Tíu, trưởng thôn, Ban viên;

18. Ông : Lê Quang Oanh , trưởng thôn, Ban viên;

19. Ông : Hồ Văn Thi, trưởng Thôn, Ban viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp Chủ tịch UBND xã Trung

Sơn chỉ đạo các ban, ngành liên quan và các thôn trưởng thực hiện các nội dung

sau:

1. Chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển Lâm

nghiệp bền vững; xây dựng và triển khai thực hiện phương án quản lý, bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật; phát triển, nâng cao

năng suất, chất lượng rừng và giá trị gia tăng các sản phẩm từ lâm nghiệp; quản lý,

hướng dẫn, đôn đốc các nhóm hộ gia đình được giao rừng tự nhiên quản lý bảo vệ

rừng, sử dụng kinh phí chi trả DVMTR, QĐ 75 theo đúng quy định.

2. Triển khai thực hiện Quyết định số 62/2019/QĐ-UBND ngày 07/10/2019

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về ban hành Quy chế quản lý rừng cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Trình UBND xã Trung Sơn phê duyệt kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác

quản lý bảo vệ rừng của các nhóm hộ gia đình được giao rừng; kế hoạch truy quét

các khu vực trọng điểm về khai thác trên địa bàn; đề xuất các giải pháp, biện pháp

để công tác quản lý bảo vệ rừng đạt hiệu quả.

4. Tổ chức thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện

trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng, phát triển rừng bền vững trên địa bàn xã

Trung Sơn

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban

phân công.

2. Kinh phí hoạt động do Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn bố trí trong ngân

sách Nhà nước hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký Quyết định số

09/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2020 Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

Chương trình mục tiêu phát triển Lâm nghiệp bền vững xã Trung Sơn.

Điều 5. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn;

Kiểm lâm địa bàn, Trưởng các đầu ngành cấp xã, các cộng đồng , nhóm hộ gia

đình được giao rừng và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- UBND huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Lưu: ĐC, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2021-04-20T15:15:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!